
1

Výpis usnesení z 13. mimořádného zasedání 
Rady Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

USNESENÍ č. 925/17/mRK
Rozhodnutí o zavedení dynamického nákupního systému pro veřejnou zakázku „Zajištění 
činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby – DNS“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zavedení dynamického nákupního systému veřejné zakázky „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby – DNS“, v souladu s ustanovením 
§ 139 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 926/17/mRK
Rozhodnutí o zavedení dynamického nákupního systému pro veřejnou zakázku „Zajištění 
služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby – DNS“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zavedení dynamického nákupního systému veřejné zakázky „Zajištění služeb technického dozoru 
investora pro dopravní stavby – DNS“, v souladu s ustanovením § 139 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 927/17/mRK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/28115 Troskovice 
(Krčák, Vidlák) – oprava vyztuženého svahu SO 251“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) –
oprava vyztuženého svahu SO 251“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČO: 45274924, za nabídkovou cenu 2.574.278,08 Kč bez DPH, 
tj. 3.114.876,48 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1763/2017 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 45274924

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 13. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30. 5. 2017

2

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 928/17/mRK
Rozpočtové opatření č. 164/17 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, 
akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun z nespecifikované rezervy 
na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 164/17, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy

1. snižují výdaje u akce „Rekonstrukce krajských silnic“ ve výši 3.114.877 Kč,

2. navyšují výdaje u akce „III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“ ve výši 3.114.877 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 
předložit rozpočtové opatření č. 164/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání.

Termín: 27. 06. 2017

USNESENÍ č. 929/17/mRK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Západ“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s aktualizovaným zněním smluvní a zadávací dokumentace, které je výsledkem jednání hodnotící 
komise s účastníky veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
veřejnou linkovou osobní dopravou - oblast Západ“,

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Západ“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a to účastníka ČSAD Česká 
Lípa a.s., IČO 25497987, se sídlem Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5,

s c h v a l u j e

Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Západ“ 
č. OLP/1696/2017 mezi Libereckým krajem a společností ČSAD Česká Lípa a.s., IČO 25497987, 
se sídlem Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5 za nabídkovou cenu 438.343.000 Kč bez DPH 
(30,99 Kč/km),

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 05. 2017



Výpis usnesení z 13. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30. 5. 2017

3

USNESENÍ č. 930/17/mRK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou II – oblast Východ“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje veřejnou linkovou osobní dopravou II – oblast Východ“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a to účastníka 
BusLine a.s., IČO 28360010, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily,

s c h v a l u j e

Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ“ 
č. OLP/744/2017 mezi Libereckým krajem a společností BusLine a.s., IČO 28360010, se sídlem 
Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily za nabídkovou cenu 802.123.000 Kč bez DPH 
(34,78 Kč/km),

s o u h l a s í

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou II – oblast Východ“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 05. 2017

USNESENÍ č. 931/17/mRK
Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro desetileté období 
(VZ 10 II) – rozdělení oblastí – revokace

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení rady Libereckého kraje číslo 891/17/RK v celém rozsahu,

s c h v a l u j e

a) rozdělení Libereckého kraje na pět oblastí (dopravně-logických celků), které budou realizovány 
jako pět samostatných zadávacích řízení,

b) přípravu zadávacího řízení veřejných zakázek na zajištění veřejných služeb v přepravě 
cestujících v autobusové dopravě pro desetileté období

     - pro oblast Českolipsko s předpokládaným termínem zahájení plnění zakázky 
od 1. 1. 2019,

     - pro oblast Jablonecko a pro oblast Turnovsko – Semilsko s předpokládaným termínem 
zahájení plnění zakázky od 1. 1. 2020,

     - pro oblast Liberecko - sever a pro oblast Liberecko - Jih s předpokládaným termínem 
zahájení plnění zakázky od 1. 1. 2019

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit ve spolupráci se společností KORID LK, spol. s r.o. a externím administrátorem 
zpracování zadávacích podmínek pro zahájení zadávacích řízení pro oblast Českolipsko, 
pro oblast Liberecko - sever a pro oblast Liberecko – Jih, které budou předloženy k projednání 



Výpis usnesení z 13. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 30. 5. 2017

4

v radě kraje,

Termín: 30. 09. 2017

b) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit ve spolupráci se společností KORID LK, spol. s r.o. a externím administrátorem 
zpracování zadávacích podmínek pro zahájení zadávacích řízení pro oblast Jablonecko 
a pro oblast Turnovsko – Semilsko, které budou předloženy k projednání v radě kraje.

Termín: 30. 09. 2018

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec 31. 5. 2017
Zapsala, Jitka Machálková


